[image: image1.jpg]

Совет

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 г.

                               № 1
ст.Новолабинская

            протокол № 12
О сносе (демонтаже) недостроенного дома  лит. В, объекта незавершенного строительства, находящихся в муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края
В соответствии со статьей 55.26, главой 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, в связи с длительной не эксплуатацией, процент готовности объекта 18%, недостроенного дома  лит. В, объекта незавершенного строительства с кадастровым номером 23:35:1402003:844 общей площадью 67,3 кв. метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район ст. Новолабинская, ул. Тимирязева, д. 76 А, находящегося в муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, на основании Технического заключения №9/04/2025 По определению технического состояния объекта незавершенного строительства Литер «Б», процент готовности – 18%, кадастровый номер 23:35:1402003:844 общей площадью 67,3 кв. метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район ст. Новолабинская, ул. Тимирязева, д. 76 А, составленное производственным отделом № 10 по Усть-Лабинскому району филиалом ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю, Совет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края, Р Е Ш И Л:
1.  Признать факт не пригодности для использования по целевому назначению, отсутствие экономической нецелесообразности восстановления технической эксплуатации, объекта незавершенного строительства находящегося в муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, в связи с длительной не эксплуатацией, недопустимости эксплуатации и невозможности восстановления, расположенные по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район ст. Новолабинская, ул. Тимирязева, д. 76 А (Приложение №1, Приложение №2)
2. Произвести снос (демонтаж) недостроенного дома  лит. В, объекта незавершенного строительства с кадастровым номером 23:35:1402003:844 общей площадью 67,3 кв. метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район ст. Новолабинская, ул. Тимирязева, д. 76 А, находящегося в муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, снятие с балансового учета и исключение из реестра муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края объекта, указанного в Приложении №1.
3. Произвести снос (демонтаж) недостроенного дома  лит. В, объекта незавершенного строительства с кадастровым номером 23:35:1402003:844 общей площадью 67,3 кв. метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район ст. Новолабинская, ул. Тимирязева, д. 76 А, находящегося в муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, снятие с государственного кадастрового учета и прекращение прав на недостроенный дом  лит. В, объект незавершенного строительства, находящегося в муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, снятие с балансового учета и исключить из реестра муниципальной собственности недостроенный дом  лит. В, объект незавершенного строительства, находящегося в муниципальной собственности Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, указанных в Приложении № 2.
4. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Высоцкая) опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

       5. Контроль исполнением настоящего решения возложить на главу Новолабинского за сельского поселения Усть-Лабинского района Гусева А.А.
	Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского муниципального района

Краснодарского края

	А.А. Гусев

Приложение № 1

                                                               к решению Совета  Новолабинского

                                                               сельского поселения
Усть-Лабинского муниципального

                                                               района Краснодарского края

   от 18.04.2025 года  № 1
                                                           протокол № 12
	Перечень муниципальных объектов, подлежащих сносу (демонтажу),
снятию с балансового учета и исключению из реестра муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кадастровый номер, адрес

	1
	недостроенный дом  лит. В, объект незавершенного строительства

общей площадью 67,3 кв. метров
	23:35:1402003:844
Краснодарский край, Усть-Лабинский район ст. Новолабинская, ул. Тимирязева, д. 76 А

	Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского муниципального района

Краснодарского края

	А.А. Гусев

Приложение №2

                                                               к решению Совета  Новолабинского

                                                               сельского поселения

Усть-Лабинского муниципального

                                                               района Краснодарского края

   от 18.04.2025 года  № 1

                                                           протокол № 12

	Перечень муниципальных объектов, подлежащих сносу (демонтажу),
снятию с государственного кадастрового учета и прекращение прав на объекты, снятие с балансового учета и исключению из реестра муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кадастровый номер, адрес

	1
	недостроенный дом  лит. В, объект незавершенного строительства

общей площадью 67,3 кв. метров
	23:35:1402003:844
Краснодарский край, Усть-Лабинский район ст. Новолабинская, ул. Тимирязева, д. 76 А

	Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского муниципального района

Краснодарского края

	А.А. Гусев